
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂY SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2022 

                      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ cắm mốc giới quy hoạch thuộc đồ án: Quy 

hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư phía Đông đường vào Hầm Hô 

Địa điểm xây dựng: Xã Tây Xuân và xã Tây Phú, huyện Tây Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 

4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và nghị định 

số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết một số nội dung về 

quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BXD ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng quy định về cắm mốc giới và quản lý mốc giới theo quy hoạch 

xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 24/2018/TT-BTNMT ngày 15 tháng 11 năm 2018 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về kiểm tra, thẩm định và 

nghiệm thu chất lượng sản phẩm đo đạc và bản đồ; 

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định phân cấp và phân công trách 

nhiệm thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư 

xây dựng và thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây 

dựng sử dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 5288/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc phê duyệt Dự toán chuẩn bị đầu tư và Kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư 

phía Đông đường vào Hầm Hô; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-37-2010-nd-cp-lap-tham-dinh-phe-duyet-quan-ly-quy-hoach-do-thi-103959.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-44-2015-nd-cp-huong-dan-ve-quy-hoach-xay-dung-273587.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-59-2015-nd-cp-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-278744.aspx


2 

 

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 

Khu dân cư phía Đông đường vào Hầm Hô; 

Căn cứ Quyết định số 2986/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2022 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc phê duyệt chỉ định thầu gói thầu chi phí cắm 

mốc giới ra ngoài thực địa công trình: Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư 

phía Đông đường vào Hầm Hô; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số 

305/TTr-KTHT  ngày 09 tháng 8 năm 2022 về việc đề nghị phê duyệt nhiệm vụ cắm 

mốc giới quy hoạch thuộc đồ án: Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư phía 

Đông đường vào Hầm Hô.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ cắm mốc giới quy hoạch thuộc đồ án quy 

hoạch với những nội dung sau: 

1. Tên đồ án: Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư phía Đông đường 

vào Hầm Hô.  

2. Hạng mục: Cắm mốc giới quy hoạch ra thực địa. 

3. Địa điểm, ranh giới cắm mốc theo quy hoạch 

3.1. Địa điểm, ranh giới cắm mốc: Nằm ở phía Đông đường vào Hầm Hô, 

xã Tây Xuân và xã Tây Phú, huyện Tây Sơn; giới cận cụ thể như sau: 

- Phía Đông giáp: Ruộng lúa.  

- Phía Tây giáp: Đường vào khu du lịch Hầm Hô. 

- Phía Bắc giáp: Khu đô thị mới phía Nam Quốc lộ 19, thị trấn Phú Phong 

(giai đoạn 1 quy mô 9,6 ha) và Khu dân cư Đồng Cây Keo, thị trấn Phú Phong.  

- Phía Nam giáp: Ruộng lúa. 

3.2. Tổng diện tích quy hoạch: 9,94 ha. 

4. Nhiệm vụ và yêu cầu cắm mốc giới theo quy hoạch xây dựng 

4.1. Mục đích công tác cắm mốc 

- Cắm mốc giới ra thực địa theo đồ án thiết kế quy hoạch được phê duyệt 

phục vụ công tác lập hồ sơ bàn giao mặt bằng, bồi thường GPMB. 

- Làm cơ sở cho việc quản lý đất đai, quản lý xây dựng theo quy hoạch và 

thực hiện các bước đầu tư xây dựng tiếp theo theo quy định hiện hành.  

4.2. Nhiệm vụ cắm mốc 

- Nhận mặt bằng và ranh giới cắm mốc từ Chủ đầu tư.  

- Các công tác chuẩn bị: máy đo, vật tư, trang thiết bị phục vụ cắm mốc.  



3 

 

- Kiểm tra lại các điểm đường chuyền.   

- Cắm mốc giới theo đồ án quy hoạch ra ngoài thực địa.  

- Hoàn thiện hồ sơ, bàn giao.  

- Kết quả khảo sát, cắm mốc phải đúng quy trình và đạt yêu cầu kỹ thuật.  

4.3. Yêu cầu cắm mốc giới theo quy hoạch xây dựng 

- Thực hiện theo Thông tư số 10/2016/TT-BXD ngày 15 tháng 3 năm 2016 

của Bộ Xây dựng Quy định về cắm mốc giới và quản lý mốc giới theo quy hoạch 

xây dựng. 

- Khoảng cách các mốc giới: Khoảng cách giữa các mốc giới từ 30 mét trở 

lên tùy thuộc vào địa hình địa mạo khu vực cắm mốc và phải đảm bảo yêu cầu 

quản lý về ranh giới và cao độ. Trường hợp khoảng cách giữa các mốc giới nhỏ 

hơn 30 mét thì phải giải trình trong thuyết minh của hồ sơ cắm mốc giới.  

4.4. Tài liệu và thiết bị sử dụng căm mốc 

a. Tài liệu sử dụng 

- Bản đồ quy hoạch đã được phê duyệt theo Quyết định số 1107/QĐ-UBND 

ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt đồ án Quy 

hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư phía Đông đường vào Hầm Hô. 

- Điểm tọa độ, độ cao đã xây dựng trong khảo sát địa hình. Tọa độ VN-2000, 

múi chiếu 3º, hệ số k0 = 0.9999, kinh tuyến trục: 108º15′. 

b. Thiết bị sử dụng: 

- Máy GPS 2 tần số: Sai số vị trí điểm: 2 mm; Sai số độ cao: 1,2 mm. 

- Máy toàn đạc điện tử Leica TC 405: 

+ Độ chính xác đo góc: ± 5'' 

+ Độ chính xác đo cạnh:±(1,5+2ppm x D)mm 

- Máy TOPCON_ AT- G6: Độ chính xác: ± 2.5mm. 

- Máy định vị GPS cầm tay xác định sơ bộ vị trí điểm cắm mốc. 

- Máy vi tính và các phần mềm chuyên dụng phục vụ công tác khảo sát, cắm 

mốc ngoài thực địa. 

- Các vật tư phục vụ cắm mốc khác. 

5. Khối lượng công việc cần thực hiện 

Thực hiện công tác cắm mốc ra ngoài thực địa theo quy định: 20 mốc (kèm 

theo bản vẽ vị trí điểm) 

6. Kinh phí thực hiện việc lập hồ sơ và cắm mốc giới 

- Căn cứ Thông tư 10/2016/TT-BXD ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Bộ Xây 

dựng Quy định về cắm mốc giới và quản lý mốc giới theo quy hoạch xây dựng; 



4 

 

- Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng; 

- Các quy định có liên quan khác. 

- Dự toán chi phí cắm mốc ra thực địa: 37.089.000 đồng (Ba mươi bảy triệu, 

không trăm tám mươi chín ngàn đồng). 

7.  Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách nhà nước. 

8. Thời gian lập hồ sơ và triển khai cắm mốc giới: 30 ngày (kể từ ngày ký 

kết hợp đồng và không bao gồm thời gian chờ thẩm định, phê duyệt). 

(Có hồ sơ nhiệm vụ cắm mốc kèm theo) 

Điều 2. Giao Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển 

quỹ đất huyện có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng 

theo quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch huyện, Kinh tế và Hạ tầng huyện; Giám 

đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện và thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết 

định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, C1; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khánh 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-09-2019-TT-BXD-huong-dan-xac-dinh-va-quan-ly-chi-phi-dau-tu-xay-dung-432621.aspx

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T16:32:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T09:21:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-08-12T17:55:35+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-12T18:15:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-12T18:15:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-12T18:15:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-12T18:15:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




